




33

BMS rozhraní protokolu 
Modbus GW-MOD

 - Rozhraní pro sítě Modbus
 - Propojení komerčních klimatizací Sinclair k systémům BMS
 - Připojení až 64 vnitřních jednotek
 - Vestavěné webové rozhraní

PŘÍKLADY ZAPOJENÍ

Metoda 
propojení 

TCP

Metoda 
propojení 

RTU

K1 K2 EP Q E

Modbus system

M
odbus TC

P/IP

K1K2E/
XYE bus

GW-MOD

GW-MOD

K1 K2 E
Outdoor units

max.3

P Q E

Modbus system

K1K2E/
XYE bus

max.64
Indoor units

max.64
Indoor units

Modbus RTU

Outdoor units
max.3



34

GW-LON

BMS
system

X,Y,E

P,Q,E

P,Q,E

P,Q,E

RS485

System 1
X Y E

X Y E
System 2

System N

RS

KOMERČNÍ KLIMATIZACE SDV4 A SDV5 2019-2020

BMS rozhraní protokolu 
LonWorks GW-LON

 - Propojení pomocí protokolu LonMark, umožňuje správu a řízení klimatizačních jednotek
 - Umožňuje připojit až 64 vnitřních jednotek
 - Není nutné dodržet polaritu komunikačního kabelu

PŘÍKLADY ZAPOJENÍ (AŽ 64 VNITŘNÍCH JEDNOTEK)

*Pokud je interface připojen ke svorkám XYE venkovní 
jednotky, tato jednotka musí být v režimu autoadresace.

P Ř Í S L U Š E N S T V Í  P R O  S D V 5  J E D N O T K Y



35

T1/T2/T2B/T2C

Fan/pump

P/Q/E X/Y/E

x EXV

IV

Propojovací AHU box 
AHUKZ-01C (9-16kW) / AHUKZ-02C (22-34kW) / AHUKZ-03C (39-56kW)

 - Propojuje venkovní jednotku SDV s externím výparníkem jiných výrobců

Výparník nebo vnitřní 
jednotka jiných výrobců

Napájecí zdrojNapájecí zdroj
Centrální 
ovladač

Nástěnný 
ovladač

Propojovací AHU box 
obsahuje EXV a drátový 
ovladač KJR-29B.

Potrubí

P Ř Í S L U Š E N S T V Í  P R O  S D V 4  /  S D V 5  J E D N O T K Y

VÝHODY

 - AHUKZ-01C/AHUKZ-02C/AHUKZ-03C je nezávislý řídící interface, který umožňuje řízení externího 
výparníku pomocí ovladačů SDV4. Další možností  je externí řízení pomocí napětí 0-10V.

 - Tímto napětím se nastavuje teplota topení nebo chlazení.  
AHUKZ je pouze pro 2-trubkové systémy.

 - Nově řízení pomocí 0-10V umožňuje také řízení dle výkonu venkovní jednotky 10-100%.



36

SDB01 SDB02 SDB04 SDB06

1 2 4 6

4 4 4 4

1x4 2x4 4x4 6x4

16 16 16 16

≤16 ≤28 ≤45 ≤45

Φ9,53 Φ12,7 Φ15,9 Φ15,9

Φ15,9 Φ19,1 Φ22,2 Φ22,2

Φ19,1 Φ25,4 Φ31,8 Φ31,8

Φ9,53 Φ9,53 Φ9,53 Φ9,53

Φ15,9 Φ15,9 Φ15,9 Φ15,9

33 33 33 40

630x225x600 630x225x600 960x225x600 960x225x600

725x325x685 725x325x685 1055x325x685 1055x325x685 

18,0 19,5 31,0 35,0

25,0 27,0 40,0 44,5

SDB02E SDB04E

1 1

20-28 40-56

Φ12,7 Φ15,9

Φ19,1 Φ22,2

Φ25,4 Φ31,8

Φ9,53 Φ9,53

Φ15,9 Φ15,9

33 33

630x225x600 960x225x600

725x325x685 1055x325x685

19,5 31,0

27,0 40,0

KOMERČNÍ KLIMATIZACE SDV4 A SDV5 2019-2020

P Ř Í S L U Š E N S T V Í  P R O  S D V 4 F - 3 P  J E D N O T K Y

Distribuční boxy 
pro 3-trubkový systém

Model

Maximální počet skupin vnitřních jednotek

Maximální počet vnitřních jednotek ve skupině

Maximální počet všech připojených vnitřních jednotek

Maximální kapacita každé skupiny jednotek kW

Maximální kapacita všech připojených vnitřních jednotek kW

Potrubí Připojení 
venkovní 
jednotky

Kapalina mm

Vysokotlaký plyn mm

Nízkotlaký plyn mm

Připojení Kapalina mm

Plyn mm

Hladina hluku dB(A)

Rozměry (Š×V×H) mm

Rozměry balení (Š×V×H) mm

Hmotnost netto kg

Hmotnost brutto kg

Model

Maximální počet všech připojených vnitřních jednotek

Maximální kapacita připojené vnitřní jednotky kW

Potrubí Připojení 
venkovní 
jednotky

Kapalina mm

Vysokotlaký plyn mm

Nízkotlaký plyn mm

Připojení Kapalina mm

Plyn mm

Hladina hluku dB(A)

Rozměry (Š×V×H) mm

Rozměry balení (Š×V×H) mm

Hmotnost netto kg

Hmotnost brutto kg

HORKÝ PLYN PRO TOPENÍ 
A CHLADNÁ KAPALINA PRO 
CHLAZENÍ

Sinclair SDB box obsahuje tři trubky 
na vstupní straně a dvě na výstupní 
straně. Dodává horký plyn pro 
vytápění a ochlazenou kapalinu pro 
chlazení podle individuálních potřeb 
uživatelů. Chladivo zkondenzované 
topením vnitřních jednotek může 
být použito pro chlazení v jiné 
části chladicího systému. Podobně, 
odpařené chladivo z vnitřních 
jednotek  během režimu chlazení 
může být použito pro vytápění, 
místo aby zůstalo nevyužito.



37

SDV4-140HB3P

14,0 kW

220-240 V~50 Hz

0,01

900x500x373

55

-5~35

-15~35

25~45

2~3

0,3

Φ25,0

Φ25,0

Φ9,52

Φ15,9

15

26

SDB SDB SDB

Hydrobox 
SDV4-140HB3P

Zbytkové teplo z chlazených prostor 
může být využito nejen k produkci 
teplé vody, ale i k podlahovému 
vytápění nebo k použití ve fancoilech.

VLASTNOSTI

 - Vysoká účinnost, rekuperace
 - Snadná instalace
 - Umístění uvnitř budovy

SDV4-3P 
VENKOVNÍ 
JEDNOTKA HYDROBOX

PODLAHOVÉ 
VYTÁPĚNÍ

TEPLÁ VODA NÁDRŽ

Model

Výkon ohřevu vody

Napájení

Příkon (bez vodní pumpy) kW

Rozměry mm

Hmotnost netto kg

Teplota vstupní vody v režimu chlazení Okolní °C

Teplota vstupní vody v režimu topení Okolní °C

Rozsah teplot horké vody °C

Průtok m3/h

Tlak vodního systému MPa

Průměr vodního potrubí Vstup mm

Výstup mm

Průměr chladivového potrubí Kapalina mm

Plyn mm

Drenáž mm

Hladina hluku dB(A)

PROVOZNÍ PODMÍNKY PŘI TOPENÍ:
VNITŘNÍ TEPLOTA 20°C 
DB/15°C WB; VENKOVNÍ 
TEPLOTA 7°C  DB/6°C WB;  
TEPLOTA VSTUPNÍ VODY 30°C;
TEPLOTA VÝSTUPNÍ VODY 35°C.

Připojitelné venkovní jednotky: 
SDV4-252EA3P, SDV4-280EA3P, SDV4-335EA3P, SDV4-400EA3P, SDV4-450EA3P



38

IV

KOMERČNÍ KLIMATIZACE SDV4 A SDV5 2019-2020

Obrázky jednotek jsou pouze ilustrativní.

Technické specifikace výrobků se mohou lišit od uváděných hodnot na základě vývoje zařízení výrobcem.

Při zatížení venkovní jednotky výkonem vyšším, než je nominální hodnota dané venkovní jednotky (nebo kombinace venkovních jednotek, dále 
jen venkovní jednotka) může docházet k omezení celkového distribuovaného výkonu na hodnotu maximálně 100% nominálního výkonu venkovní 
jednotky. 

Při požadavcích na výkon nižší než 10% nominálního výkonu může docházet k přechlazování prostoru obsluhovaného vnitřní jednotkou, případně 
může venkovní jednotka z důvodu ochrany kompresoru odmítnout provoz do okamžiku, kde je požadavek na výkon v rovnováze s možnými riziky. 

Zařízení obsahuje fluorované skleníkové plyny zahrnuté v Kjótském protolu. 

Chladivo: R410A (50% HFC-32, 50% HFC-125) s GWP (Potenciál globálního oteplování) 2088.

PODMÍNKY, ZA KTERÝCH BYLO PROVÁDĚNO MĚŘENÍ TECHNICKÝCH PARAMETRŮ:

Venkovní jednotky

1. Výkony vycházejí z následujících podmínek: Chlazení: Vnitřní teplota 27°C DB / 19°C WB; Venkovní teplota 35°C DB / 24°C WB. Topení: 
Vnitřní teplota 20°C DB / 15°C WB; Venkovní teplota 7°C DB / 6°C WB. Délka potrubí je 7,5m, výškový rozdíl je 0m.

2. Průměry propojovacího potrubí jsou stanoveny za předpokladu, že celková ekvivalentní délka kapalinového potrubí je menší než 90 metrů. 
Pokud je celková ekvivalentní délka potrubí kapaliny větší než 90m, podmínky instalace naleznete v instalačním manuálu, případně v 
technickém servisním manuálu.

3. Hodnoty hluku se měří v částečně zvukově izolované místnosti, 1m před jednotkou a 1,3m nad podlahou.
4. Uvedené údaje mohou být změněny bez předchozího upozornění pro další zlepšení kvality a výkonu.

 
Vnitřní jednotky
1. Jmenovité chladicí výkony jsou založeny na následujících podmínkách: Vnitřní teplota 27°C DB / 19°C WB; Venkovní teplota 35°C DB, 

ekvivalentní délka kapalinového potrubí: 8m (horizontálně)"
2. Jmenovité topné výkony jsou založeny na následujících podmínkách: Vnitřní teplota 20°C DB; Venkovní teplota: 7°C DB / 6°C WB, 

ekvivalentní délka kapalinového potrubí: 8m (horizontálně)
3. Hladina hluku je měřena ve vzdálenosti 1,4m nebo 1m od jednotky.

POZNÁMKY



OBSAH

O SINCLAIR KOMERČNÍCH KLIMATIZACÍCH SDV4 A SDV5 2019-2020 3
MODELOVÉ ŘADY SDV4 A SDV5 4
MALÉ A INDIVIDUÁLNÍ VENKOVNÍ JEDNOTKY SDV4 6
INDIVIDUÁLNÍ  A MODULÁRNÍ VENKOVNÍ JEDNOTKY SDV5 8 
SDV4-3P - 3-TRUBKOVÝ SYSTÉM PRO EFEKTIVNÍ VYUŽITÍ ENERGIE 14
DOPORUČENÉ KOMBINACE VENKOVNÍCH JEDNOTEK 16
PŘEHLED VNITŘNÍCH JEDNOTEK 18
TECHNICKÉ PARAMETRY 20
PŘÍSLUŠENSTVÍ, OVLADAČE 27
BEZDRÁTOVÝ DÁLKOVÝ OVLADAČ RM05B 29
NÁSTĚNNÝ OVLADAČ SWC-86E 30
CENTRÁLNÍ OVLADAČE VNITŘNÍCH JEDNOTEK SDV5 CCM-180A, CCM15 31
BMS ROZHRANÍ PROTOKOLU BACNET GW-BAC 32
BMS ROZHRANÍ PROTOKOLU MODBUS GW-MOD 33
BMS ROZHRANÍ PROTOKOLU LONWORKS GW-LON 34
PROPOJOVACÍ AHU BOX AHUKZ-01C, 02C, 03C 35
DISTRIBUČNÍ BOXY PRO 3-TRUBKOVÝ SYSTÉM 36
HYDROBOX SDV4-140HB3P 37



sinclair-world.com | sinclair-solutions.com

AIR CONDITIONING


